
__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de junho de 2022 | Ano 09 | Nº 107
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  19/2022–  PREGÃO
PRESENCIAL 15/2022
Objeto: a aquisição de 02 computadores e 02 monitores
para  atender  as  necessidades  do  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga – SAEP. 
ADJUDICO para a empresa:  SPAZZIO COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA IMFORMÁTICA LTDA, conforme a Ata
da  Sessão  Pública  datada  de  15  de  junho  de  2022.
Pirassununga,  15  de  junho  de  2022.  ALECSANDRA
ROSSANI SCHOLLING – Pregoeira – SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  19/2022–  PREGÃO
PRESENCIAL 15/2022
Objeto: a aquisição de 02 computadores e 02 monitores
para  atender  as  necessidades  do  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga – SAEP . HOMOLOGO o objeto
em  conformidade  com  a  proposta  apresentada  pela
empresa: SPAZZIO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
IMFORMÁTICA LTDA conforme a Ata da Sessão Pública
datada  de  15  de  junho  de  2022.  Pirassununga,  15  de
junho  de  2022.  JOÃO  ALEX  BALDOVINOTTI  -
Superintendente SAEP.

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS
ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1528/22   -   EDITAL
N.º 52/2022
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  22/2022  -   PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 17/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES:  01 de julho de 2022 –
14:00 h.
OBJETO: O presente Pregão Presencial  tem por objeto
aquisição de pão francês e leite UHT integral, tipo longa
vida  para  os  funcionários  do  SAEP  da  área  de
manutenção de  rede,  obras e saneamento  do Pátio  na
ETA II, de acordo com as exigências constantes no Termo
de Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital,  que
se encontra à disposição no site  www.saep-piras.com.br,
a partir do dia 21/06/2022, ícone Licitação. Pirassununga,
20  de  maio  de  2022.   Alecsandra  Rossani  Scholling  –
Seção de Licitação.

Seção de Licitação

EDITAL 
Edital: 60/22. Processo Administrativo: 2554/22. Oferta de
Compra nº 853600801002022OC00024. Pregão

Eletrônico: 41/22. Objeto: aquisição de equipamentos de
proteção individual. O Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 21 de junho de 2022. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 21 de junho de 2022 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 04
de julho de 2022. Pirassununga, 20 de junho de 2022.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

Edital: 61/22. Processo Administrativo: 2493/22. Oferta de
Compra nº 853600801002022OC00023. Pregão
Eletrônico: 42/22. Objeto: Registro de Preços de concreto
betuminoso  usinado  à  quente. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 21 de junho de 2022. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 21 de junho de 2022 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 05
de julho de 2022. Pirassununga, 20 de junho de 2022.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Edital: 35/22. Processo Administrativo: 993/22. Chamada
Pública: 01/22. Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar  Rural
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar. Empresas  habilitadas:  Cooperativa  dos
Bananicultores e Agricultores de Miracatu – COOBAM –
Miracatu – SP; Associação do Centro Comunitário Taquari
Córrego  –  Pirassununga  –  SP;   Associação  dos
Bananicultores  do  Município  de  Miracatu  –  ABAM  –
Miracatu  -  SP;  Associação  dos  Pequenos  Produtores
Rurais Dourados  – Promissão – SP. Pirassununga, 20 de
junho de 2022. Reniê Alexandre Lourenço – Presidente da
CML.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2620/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 106/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
10/06/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor: R$ 1.042,28 (mil e quarenta e dois reais e vinte e
oito  centavos).  Autorização de  Fornecimento:  n°
400/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
15/06/2022.  Objeto: Aquisição  de  medicamento  para
paciente: Maria Aparecida Almeida da Silva pelo período
de 04 (quatro)  meses de tratamento em atendimento à
Ordem Judicial.

1 / 2

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de junho de 2022 | Ano 09 | Nº 107
__________________________________________________________________

Processo  Administrativo:  2666/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 105/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
10/06/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor:  R$  1.280,00  (mil,  duzentos  e  oitenta  reais).
Autorização de  Fornecimento:  n°  402/22.  Prazo  de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de  Fornecimento:  15/06/2022.  Objeto:
Aquisição  de  medicamento  para  paciente:  Douglas
Guilherme  Davi  pelo  período  de  04  (quatro)  meses  de
tratamento em atendimento à Ordem Judicial.

Processo  Administrativo:  2959/2022. Modalidade:
Inexigibilidade  nº  02/2022.  Artigo  25,  Caput,  da  Lei  n°
8.666/93.  Homologação: 13/06/2022.  Proponentes: 01
(um).  Empresa  Adjudicada:  CONTEÚDO  BRASIL
FEIRAS E EVENTOS LTDA. Valor: R$ 15.000,00 (quinze
mil  reais).  Ordem de  Serviço:  n°  373/22.  Prazo  de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Ordem de  Serviço:  15/06/2022.  Objeto:  locação  de
stand para o 19° Salão São Paulo de Turismo. - Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


		2022-06-20T15:08:08-0300
	Paginas 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




